
                         平成２７年３月２日 

お 客 様 各 位  

                神 戸 信 用 金 庫 

                          事務部 ＩＢ担当 

 

法人ＩＢを利用した不正送金被害の拡大への対応について  

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当庫業務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

早速ですが、昨年末より法人インターネットバンキングを利用した不正送金

の被害が、信用金庫業界において急速に拡大しております。 

 法人インターネットバンキングの不正送金は、すべて電子証明書未利用のお

客さまで発生しておりますことから、早急に電子証明書のご利用を検討頂きま

すようお願い申し上げます。 

 また、電子証明書をご利用頂くまでの間、現在無料で提供しています「利用

者ワンタイムパスワード」（資金移動時の可変方式パスワード）のご利用につい

ても、合わせてご検討お願いします。 

 なお、電子証明書のお申込みにあたりましては、お手数ではございますが、

お取引頂いております営業店舗、または事務部ＩＢ担当までご連絡頂きますよ

うにお願い申し上げます。 

 
敬具 

 

 

 

〒６５０－００３５ 

神戸市中央区浪花町６１番地 

神 戸 信 用 金 庫 

事 務 部 ＩＢ担当 

電 話：（078）３２１－７７３０ 

F A X：（078）３２１－１５４７ 

 


